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Trygg idrott 

En trygg idrott är fri från osunda träningsmetoder, kränkningar, trakasserier, våld och övergrepp. För att skapa en trygg 
miljö ska föreningar begära registerutdrag av personer med uppdrag i förening. Det ska också vara tydligt vem du ska 
prata med om värdegrunden bryts. 

Om du är orolig för någonting i din förening ska du i första hand vända dig till föreningens styrelse. Styrelsen är ansvarig och 
kan till exempel avsluta ett samarbete med en tränare. 

Om det finns hinder att vända sig till föreningens styrelse, kan du höra av dig till ditt specialidrottsförbund (SF) eller något 
av våra 19 RF-SISU distrikt som kan hjälpa till att föra dialog med föreningen eller guida rätt. 

Om ett ärende inte kan hanteras av varken förening, SF eller RF/SISU:s distrikt kan du kontakta idrottsombudsmannen. 

Läs mer om idrottsombudsmannen och idrottsrörelsens visselblåsartjänst 

Krav på registerutdrag 
Sedan 1 januari 2020 ska föreningar begära begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för den som anställs, har 
uppdrag i föreningen och där har direkt och regelbunden kontakt med barn. Registerutdrag ska alltid ske vid 
nytillsättningar. 

Föreningen är ansvarig för att kontrollen av ett begränsat registerutdag genomförs. Det är däremot den enskilde ledaren 
som begär utdrag från Polisen och uppvisar det för sin förening. Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att 
kontrollen har genomförts. Inga utdrag ska arkiveras av föreningen. 

Att begära in utdragen är en del av ett förebyggande arbete och något som bör gälla lika för alla, oavsett hur länge en 
person verkat i en förening eller hur väl man känner varandra. 

• Förening/förbund ska begära utdrag av alla från 15 år i dess verksamhet som arbetar med eller på annat sätt har 
direkt och regelbunden kontakt med barn. 

• Barn är alla under 18 år. 

• Utdraget visar endast grova brott; mord, dråp, grov misshandel, människorov, sexualbrott, barnpornografibrott 
eller grovt rån. 

• Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att kontrollen har genomförts. 

Belastningsregistret - begära utdrag | Polismyndigheten (polisen.se) 

Registerutdrag skall vara genomförda senast den 30 maj 2025 varje år och meddelande om att registerutdrag är 
genomfört skickas till kansli@hvgif.com.   

För frågor kontakta kansliet. 

// Styrelse, Hvetlanda GIF 

https://www.rf.se/rf-arbetar-med/idrottsombudsmannen
https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/
mailto:kansli@hvgif.com

